
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA GUANABARA 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 324/67 
 
 
 

Outorga título de Doutor Honoris Causa. 
 

 
 
O Reitor da Universidade do Estado da Guanabara, tendo em vista o que deliberou o 

Conselho Universitário na sessão de 15/09/67 no Processo nº 3113/67, e com base no inciso III, do 
art. 9º, do Estatuto, resolve: 

  
Art. 1º - Outorgar o título de doutor honoris causa ao Professor JACQUES LAMBERT. 
 
Art. 2º -  Esta Resolução entrará em vigor nesta data.  
 
 
 

UEG, 21 de setembro de 1967. 
 

 
OSCAR ACCIOLY TENÓRIO 

 REITOR EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 


